
 
Facoltà di Biologia e Farmacia 
Presidente: Prof. Elio Maria Gioacchino Acquas 
 

 
 

  

Segretario Amministrativo: Dott.ssa Antonella Cadoni   
Cittadella Universitaria di Monserrato - S.P. Monserrato-Sestu, km 0,700 - 09042 – 
Monserrato (CA) - Tel. 070 675 8602 - email  presbiofarm@unica.it  
www.unica.it - https://www.unica.it/unica/it/fac_biologiafarmacia.page  

 

 

 

IL PRESIDENTE  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con D.R. n. 339 

del 27.3.2012, e s.m.i.; 

VISTO la Legge n. 240 del 30.12.2010 recante norme in materia di 

organizzazione delle Università; 

VISTO il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità 

dell’Università degli Studi di Cagliari; 

VISTO Il vigente Regolamento di Ateneo per le Missioni in Italia e all’Estero; 

VISTO il progetto “PARKS”, dedicato agli studenti e alle studentesse iscritti al 

corso di laurea magistrale in Conservazione e Gestione della Natura e 

dell’Ambiente, nell’ambito del quale è prevista anche una esperienza di 

tirocinio in mobilità presso aree protette in altre regioni italiane, al fine 

di integrare la formazione sul campo e renderla adeguata alle sfide che 

i professionisti che operano nelle aree protette devono affrontare; 

VISTO il bando di selezione pubblica riservato agli studenti iscritti al corso di 

laurea magistrale in Conservazione e Gestione della Natura e 

dell’Ambiente per l’attribuzione di 12 contributi per la realizzazione di 

un percorso di tirocinio nell’ambito del progetto “PARKS”, rep. n. 54 del 

11.04.2024; 

CONSIDERATO che, secondo quanto stabilito dall’art. 1 ultimo comma del bando, i 

contributi saranno erogati sotto forma di rimborso delle spese 

sostenute (spese di viaggio, vitto e alloggio) fino ad un massimo di € 

700,00; 

VISTA la graduatoria approvata con disposizione rep. n. 62 del 07.05.2024, 

nella quale la studentessa Arianna Deiana risulta tra i vincitori del 

summenzionato contributo; 

CONSIDERATO che la studentessa Arianna Deiana ha partecipato al percorso di 

tirocinio e ha provveduto ad anticipare le spese sostenute per lo 

svolgimento del tirocinio nell’ambito del progetto PARKS; 

Oggetto: Rimborso spese relativo al contributo per la realizzazione di un percorso di tirocinio 
nell’ambito del progetto “PARKS” - Corso di laurea magistrale in Conservazione e Gestione della 
Natura e dell’Ambiente – Studentessa: ARIANNA DEIANA 
Dott. Luca Giacomo Costamagna 



 

2 
 

ACQUISITE la richiesta e la documentazione relativa al rimborso delle spese 

sostenute, e nello specifico le ricevute relative all’acquisto dei biglietti 

per la nave, del pernottamento e dei pasti; 

VISTA  la dichiarazione della studentessa relativa alla fattura n. 24/9922033 

del 20/07/2024 ed agli scontrini n. 1945-0107 del 17/09/2024, n. 1945-

0108 del 17/09/2024, n. 1069-0003 del 17/09/2024, n. 1072-0001 del 

20/09/2024, n. 1073-0011 del 21/09/2024, n. 1501-0006 del 

21/09/2024, n. 1074-0007 del 22/09/2024 e n. 1076-0001 del 

24/09/2024; 

VISTA la relazione illustrativa finale sulla esperienza realizzata, presentata alla 

Coordinatrice del corso di studio; 

RITENUTO opportuno provvedere al rimborso delle spese sostenute dalla 

studentessa Arianna Deiana per un importo di € 592,66, imputandola ai 

fondi “PROGETTI DIDATTICA PER SCIENZE NATURALI E PER BIOLOGIA 

ANNO 2024” assegnati alla Facoltà di Biologia e Farmacia; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sui fondi “PROGETTI DIDATTICA PER SCIENZE 

NATURALI E PER BIOLOGIA ANNO 2024”, codice progetto 

DIDALTRO_2024_PROGETTI_DIDATTICA _2024_FAC._BIOL.; 

DISPONE 

Art. 1 Per le suindicate motivazioni è autorizzata la liquidazione della somma 

pari a € 592,66 a favore della studentessa Arianna Deiana;  

Art. 2 La spesa graverà sul budget dell’esercizio 2024, Voce COAN: 

A.06.01.01.02.04.04, codice progetto: 

DIDALTRO_2024_PROGETTI_DIDATTICA _2024_FAC._BIOL. 

Art. 3 Il pagamento verrà effettuato tramite il versamento sul c.c. bancario 

della studentessa Arianna Deiana, C.F. DNERNN96T60B354T; 

Art. 4 La presente disposizione è trasmessa alla Direzione Amministrazione e 

Finanza per i provvedimenti di competenza. 

Il Presidente 
Prof. Elio Maria Gioacchino Acquas 

(Documento firmato digitalmente) 


